平成 14 年 5 月 21 日

各 位

上場会社名  昭和電線電纜株式会社

コード番号  5805

本社所在地  川崎市川崎区小田栄 2 丁目 1 番 1 号

上場取引所  東証第 1 部

問合わせ先  責任者役職名 取締役総務部長

  氏 名 西 義治

  Ｔ Ｅ Ｌ （044)344－1111

資本準備金および利益準備金の減少に関するお知らせ

 当社は、平成 14 年 5 月 21 日開催の取締役会において、平成 14 年 6 月 27 日開催予定の

第 106 期定時株主総会に、下記のとおり資本準備金および利益準備金の減少について付議

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目 的

  （1）当期の未処理損失を処理するため、資本準備金の一部および利益準備金の全額の

取崩を行います。

  （2）配当可能利益の充実を図るとともに、今後の資本政策に備えることを目的に、資

本準備金の一部の取崩を行い、剰余金に振り替えいたします。

２．要 領

  上記（1）に対し、

   平成 14 年 3 月 31 日現在の資本準備金の額 20,989,740,071 円のうち 4,376,538,562

円減少して、16,613,201,509 円とし、利益準備金の額 3,178,584,021 円は全額減少い

たします。

  上記（2）に対し、

   商法第 289 条第 2 項の規定に基づき、資本準備金の額 16,613,201,509 円のうち

11,929,722,505 円減少し、4,683,479,004 円といたします。

３．日 程

  （1）取締役会決議日  平成 14 年 5 月 21 日

  （2）株主総会決議日  平成 14 年 6 月 27 日（予定）

  （3）そ  の  他  商法第 289 条第 2 項の規定に基づく資本準備金の減少につい

ての効力発生日は、債権者異議申述期間後の平成 14 年 8 月上

旬を予定しております。

（注）上記の内容については、平成 14 年 6 月 27 日開催予定の当社第 106 期定時株主総会

において、「損失処理案」および「資本準備金減少の件」が承認可決されることを条件

といたします。

以 上